ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.05.2015

№ 41/119
с.Швариха

О   внесении   изменений   в   Положение

«О статусе депутата Шварихинской сельской Думы,

выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Уставом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и для приведения Положения в соответствие действующему законодательству Шварихинская сельская Дума решила:
1. Внести в «Положение о статусе депутата Шварихинской сельской Думы, выборного должностного лица местного самоуправления», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 25.04.2012 № 63/201 (с изменениями от 13.08.2012 № 68/218) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 2 статьи  9 признать утратившим силу;
1.2. подпункт 2 пункта 2 статьи 9 изложить в новой редакции, следующего содержания:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Решение обнародовать в Информационном бюллетене.

Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения

Председатель Шварихинской сельской Думы                             А.И.Васильков